Dessa forma, a contratação visa assegurar a regularidade das publicações oficiais 

da área da Saúde, evitando prejuízos administrativos e garantindo o atendimento 

ao interesse público. 

02 – DOS PREÇOS 

O valor anual da contratação, conforme proposta mais vantajosa apresentada, 

é de R$ 39.970,00 (trinta e nove mil, novecentos e setenta reais), 

correspondente ao período de 12 (doze) meses, demonstrando a vantajosidade 

da contratação e o atendimento aos princípios da economicidade e eficiência, 

nos termos da Lei nº 14.133/2021. 

03 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado de acordo com a prestação regular dos serviços,

[...]

75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, decido pela 

contratação da empresa JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FERREIRA – ME, inscrita 

no CNPJ nº 19.527.111/0001-89, para prestação dos serviços descritos neste 

Termo, pelo período de 12 (doze) meses, no valor anual de R$ 39.970,00 

(trinta e nove mil, novecentos e setenta reais).  

Determino a adoção das providências necessárias à formalização da 

contratação, nos termos da legislação vigente. 

Saloá/PE, 02 de fevereiro de 2026. 

PAULO CABRAL SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Saúde de Saloá/PE